
Datum: 17. července 2025 v 16 hodin (místo setkání bude oznámeno při přihlášení)

Přihláška: na zentrale@nsz-erz.de do 14.07.2025

V Zechengrundu u Oberwiesenthalu se již více než 100 let usiluje o ochranu mnoha botanických a

zoologických zajímavostí. Dnes je tato lokalita součástí rozsáhlé chráněné krajinné oblasti a také

Evropsky významné lokality (EVL) „Fichtelbergwiesen“.

 Chráněny jsou zde cenné typy přírodních stanovišť, jako jsou horské louky, smilkové trávníky a

keříčková vřesoviště. Pro jejich zachování je nezbytné vhodné a na ochranu přírody zaměřené

obhospodařování luk.

 V rámci přírodovědné vycházky budou přehledně představeny zdejší druhy a realizovaná opatření na

ochranu přírody. Objevte s námi význam těchto rozmanitých biotopů! 

Řečníci hovoří německy a pro milovníky české přírody je k dispozici tlumočník.

Natura 2000 a její praktická realizace

Exkurze do Zechengrundu

Tato publikace je k dispozici také v německé jazykové verzi. 
Diese Publikation ist ebenfalls in der deutschen Sprachversion verfügbar.


